
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR (AR) MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ 

(ARCHITEKTŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 

2019 m. gruodžio 17 d. Nr. 1LKT-139(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-

904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. ĮV-719 redakcija), (toliau – 

Gairės) 6, 47, 49-51 ir 60 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2019 m. spalio 21 d. įsakymo Nr. ĮV-672 redakcija) 22-24 punktais ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2019 m. lapkričio 25 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-94(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. sausio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas šioms 

architektūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  

 

 

Adolf Broekhuizen 

Monografijos „Lietuva eina 

į mokyklą“ dalies „Lietuvos 

švietimo architektūros 

tendencijos tarptautiniame 

kontekste“ rankraščio 

rengimas 

 

 

81,75 

 

 

6 

 

 

3 600,00 

1.2.  

 

 

Edita Riaubienė 

Monografijos „Lietuva eina 

į mokyklą“ dalies „Lietuvos 

švietimo architektūros 

kultūriniai kontekstai“ 

rankraščio rengimas 

 

 

80,75 

 

 

6 

 

 

3 600,00 

1.3.  

 

 

Liutauras Nekrošius 

Monografijos „Lietuva eina 

į mokyklą“ dalies „Lietuvos 

švietimo architektūra 

Lietuvoje ir tvarus 

atnaujinimas“ rankraščio 

rengimas 

 

 

79,50 

 

 

6 

 

 

3 600,00 



 

 

1.4.  

 

Eglė Bazaraitė 

Knygos „Embodying 

Paradise: silent groves“ 

(Rojaus įkūnijimas: tylieji 

miškeliai rašymas, 

parengimas spaudai ir 

viešoji komunikacija 

 

76,50 

 

9 

 

5 400,00 

1.5.  

 

Aida Štelbienė 

Monografijos apie Vilniaus 

koncertų ir sporto rūmų 

fenomeną rašymas 

 

75,20 

 

7 

 

4 200,00 

1.6.  

 

Aistė Ambrazevičiūtė 

Projekto „archiTextures“ 

įgyvendinimas, parodos 

parengimas, sklaida 

Lietuvoje ir užsienyje 

 

73,40 

 

12 

 

7 200,00 

1.7.  

 

Martynas Germanavičius 

Visagino miesto socialinio-

architektūrinio gido kūrimas 

 

66,40 

 

6 

 

3 600,00 

IŠ VISO: 52 31 200,00 

 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms architektūros  srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

1.1. 

 

Almantas Liudas Samalavičius 

Michael W.Mehaffy ir Nikos A. Salingaros 

knygos „Projektavimas gyvajai planetai“ 

(design for a Living Planet)  

 

64,00 

1.2.  

 

Justinas Dudėnas 

 

Architektūrinių idėjų lauko nuotrauka 2020 

 

63,34 

1.3.  

 

Artūras Mažeika 

Skaitmeninės architektūros tyrimas, jo 

publikavimas bei tyrimo pagrindu sukurtų 

meninių objektų pristatymai 

 

50,60 

1.4.  

 

Sigitas Mitkus 

 

Vadovėlio „Architektūros teisė“ rašymas 

 

48,00 

1.5.  

 

Mažvydas Karalius 

Visagino miesto bendruomenės tyrimas kuriant 

architektūrinį-socialinį Visagino miesto gidą 

 

47,20 

1.6.  

 

Povilas Šorys 

Utenos miesto autobusų stoties kaip 

reprezentuojančios Uteną erdvės aktualizavimas 

naudojant skulptūros ir mažosios 

architektūros formas 

 

44,80 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. sausio 20 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 

tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 



 

 

Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 

finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

   

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  

  

 

 

 

 


